(Papíron, papírfelzetes vörös gyűrűspeccsével, saját kezű aláírással. A címzés a bifolium külső oldalán található. ÖStA HHStA Staatenabt., Rom, Dipl. Korresp., Kart. 1A, fol. 12–14 [a fol. 12 a *pallium*] – orig.)

Serenissimo principi, domino, domino Ferdinando Hispaniarum infanti et archiduci Austrię, duci Burgundię etc, imperiali locumtenenti generali etc., domino meo gratiosissimo clementissimoque

¹⁵⁰ A bejegyzés az ülés utolsó napirendi pontjaként szerepel. Mellette a bal margón: *De annata ecclesie Gurcensis*.

¹⁵¹ Az újkori másolati kötetek egyaránt némileg tömörített szöveget hoznak: *‘Sanctissimus dominus noster fecit verbum de annata solvenda ab electo Gurcensi, qui libenter nunc solveret medietatem, si sibi fieret gratiam de reliqua parte. Aliqui erant contenti, alii vero titubabant. Papa respondit, quod daret refutatorios’*.

¹⁵² A kézirat példány ismeretét NEMES GÁBORNAK köszönöm.

¹⁵³ Lorenzo Pucci bíboros. HC III, 13–14 és 62; VANNA ARRIGHI, *Pucci, Lorenzo*, DBI, vol. 85, Roma 2016, online: [https://www.treccani.it/enciclopedia/lorenzo-pucci_\(Dizionario-Biografico\)/](https://www.treccani.it/enciclopedia/lorenzo-pucci_(Dizionario-Biografico)/), letöltés 2022. 08. 06.

¹⁵⁴ Giovanni Battista Bonciani casertai püspök, pápai *referendarius domesticus*. HC III, 155.

¹⁵⁵ Antonio Pucci pistoiai püspök, Lorenzo Pucci unokaöccse. HC III, 21 és 275.

Serenissime princeps, domine mihi gratiosissime clementissimeque! Nullis nec litteris nec scriptis assequi possem, ut ea explicarem, quę illustrissimus dominus Petrus, collega meus coram serenitati vestrę est relaturus, ex quo planissime accipiet, quo in loco hic, in Curia Romana sint res serenitatis vestrę et quid apud hunc pontificem in rebus fidei nostrę demandatis sit absolutum vel reiectum vel dilatatum. Illud unum habeat serenitas vestra exploratum, nos ambos omnem curam, omnem studium et vigiliis in eo assumpsisse, ut quam maximus honor et gloria ex hac nostra legatione serenitati vestrę accederet. Videmurque iudicio^a omnium id assequuti, ut eius splendor et dignitas quantulacunque opera nostra hic Romę et in tota Italia fieret promulgatorique atque illustrior. De domino Petro id verissime affirmare possum eum etiam supra ętatem et opinionem singulari industria et dexteritate munus optimi et prudentis oratoris obiisse cum summa omnium laude ac commendatione. Cur^b autem non simul, sed seiunctim revertamur, duę sunt causę: altera, ut quam citissime serenitas vestra de his certior fiat, quę nec litteris nec nunciis committi possunt, ideo, qui est iunior et ad labores magis idoneus, per postam iter expeditius suscepit; altera, ut unus nostrum hic Romę de legato et subsidio pecuniario mittendo urgeret. Omnium enim fere cardinalium et aliorum hęc est sententia, si ante rem confectam ambo recessissemus, nihil penitus super eo amplius consultum iri. Idcirco alter nostrum hic mansit, ego scilicet, qui licet nullam penitus spem vel valde exiguam habeam, nihilominus non cessabo etiam importunissime pontificem non tam admonere quam urgere et stimulare, ut religionis Christianę et Sedis Apostolicę ac promissorum suorum rationem habeat. Et vel aliquid exprometur vel omnibus testatum erit, per nos non stetisse, quo minus summus pontifex reipublice Christianę ad extremum exitium redactę his miseris temporibus opem feret. Quid autem efficere poterimus, serenitas vestra ex me cognoscet, qui octava die post egressum domini Petri hinc me movebo et, quoad poterō, celerius ad serenitatem vestram revertar. Cui me et obsequia mea humillime commendo. Romę, die XII mensis Aprilis, anno MDXXIII.